

بحران اوکراین



تحریم‌های آمریکا، روس‌ها را متحد کرده است  
**جنگ با روسیه خودکشی است**

پل کرک رابرتز\*



در حالی که چشم‌های جهانیان معطوف به جنگ در اوکراین و بن‌بست در مذاکرات بین یونان و اتحادیه اروپا شده است،

در این میان ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه تنها به غرب هشدار داده است که با پیامدهای وحشتناکی روبرو خواهد شد. اقدامات بدخواهانه آمریکا در قبال روسیه و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری این کشور به اتحاد روس‌هایی منجر شده است که زمانی از غرب و آمریکا حمایت می‌کردند. اقدامات بدخواهانه علیه روسیه و پوتین سبب شده است مردم روسیه از رئیس‌جمهور خود حمایت کنند. در حال حاضر پوتین بیش از هر رهبر دیگری در جهان از محبوبیت برخوردار است و گفته می‌شود میزان محبوبیت رئیس‌جمهور روسیه در داخل این کشور ۸۵ درصد است. هیچ سیاستمداری در غرب یاد دیگر نقاط جهان از چنین نرخ محبوبیتی برخوردار نیست. از این‌رو، غرب در تلاش‌های خود برای تغییر رهبر سیاسی در روسیه به طور کامل با شکست مواجه شده است. سوالی که اکنون مطرح می‌شود این است که اوضاع اوکراین به کدام سو پیش خواهد رفت؟ ارتش اوکراین در غرب این کشور با ناکامی مواجه شده است. جدایی طلبان حامی روسیه و نیز وهاپشان ارتش اوکراین را در همه جبهه‌ها شکست داده‌اند و ارتش اوکراین در حال حاضر به صورت قابل توجهی تحقیر شده است. بانک جهانی اعلام کرده است از تلاش‌های اوکراین ورشکسته برای جنگ حمایت می‌کند. در چنین شرایطی سوال این است که آیا دولت اوکراین نجات پیدا خواهد کرد؟ صندوق بین‌المللی پول براساس قوانین خود نمی‌تواند به کشورهایی وام دهد که در جنگ به سر می‌برند. صندوق بین‌المللی پول نایبند از وجوه خود برای حمایت از تلاش‌ها برای جنگ یا وارد شدن به درگیری در حمایت از یک طرف درگیر استفاده کند. صندوق بین‌المللی پول همچنین نمی‌تواند به کشورهای ورشکسته وام دهد. باید گفت اوکراین کشوری کاملا ورشکسته محسوب می‌شود. اما نهادهای موسسات غربی در حال پیروی از دستورالعمل‌های واشنگتن هستند و از آنجا که در آمریکا بی‌قانونی رواج دارد غرب نیز در حال تبدیل شدن به منطقه‌ای بی‌قانون است. در همین حال، پوتین احتمالا منتظر است اوکراین از نظر اقتصادی و نظامی در اواخر امسال سقوط کند. اوکراین در حال حاضر با فروپاشی اقتصادی و نظامی روبرو است و آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان و فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه نامیدانه در تلاشند مانع از آن شوند

واشنگتن بیش از پیش سبب وخامت بحران اوکراین شود. آنها دریاقتانده واشنگتن به آینده اروپا یا خطراتی که واشنگتن برای اروپا به وجود می‌آورد، توجهی ندارد زیرا آمریکا تنها به برتری و استیلا بر روسیه فکر می‌کند. مقامات کشورهای اروپایی دریافته‌اند که واشنگتن در تلاش برای سوق دادن آنها به سوی جنگ است. آلمان و فرانسه از این موضوع اطلاع دارند که وارد شدن به جنگ با روسیه همانند اقدام به خودکشی است. آنها قصد وارد شدن به چنین جنگی را ندارند. آنها در حال فاصله گرفتن از سیاست‌های تهاجمی واشنگتن هستند. هشدار پوتین به غرب درباره پیامدهای وحشتناک چنین اقدامی موثر واقع شده است. پوتین در حال یادآوری به غرب در این‌باره است که روسیه در مقابل درخواست‌های واشنگتن تسلیم نخواهد شد و منافع ملی خود را به هر چیزی در جهان ترجیح می‌دهد. پوتین نمی‌تواند اجازه دهد روسیه هدف حمله قرار گیرد. تنها در صورتی می‌توان روسیه را هدف حمله نظامی قرار داد که تسلیحات نظامی از طریق اروپا وارد مناطق شرقی اوکراین شود. پوتین بنا بر گزارش رزمایش‌های نظامی خود نشان داده است که چنین اقدامی پیامدهای فاجعه‌باری برای اروپا در پی خواهد داشت. پوتین مقامات اروپایی را وادار به درک این موضوع کرده است که اگر آنها سبب شوند واشنگتن روسیه را هدف تهاجم خود قرار دهد، این خود کشورهای اروپایی هستند که در معرض خطر قرار خواهند گرفت. به عبارت دیگر، پوتین به کشورهای اروپایی اجازه نخواهد داد سبب شوند واشنگتن این جنگ را به روسیه بکشاند در حالی که این اقدام پیامدی برای کشورهای اروپایی در پی نداشته باشد.

\* مقام سابق وزارت خزانه‌داری آمریکا

دست رد یهودیان اروپا به سینه رژیم صهیونیستی:

# اسرائیلی نیستیم!



یازل

اعتراف اسرائیل به شکست سایبری از حماس

رژیم صهیونیستی رسماً اعتراف کرد هرکرای مقاومت فلسطین از غزه، شبکه‌ها و سایت‌های اینترنتی نهادهای و سازمان‌ها و ارگان‌های اسرائیلی را نشان می‌روند. گزارش شرکت کسپراسکای نشان می‌دهد جنبش حماس به موازات مبارزات مسلحانه با رژیم صهیونیستی، نبرد سایبری را نیز ادامه می‌دهد و در سایه همین نبرد خسارت‌های سنگینی به طرف صهیونیستی وارد کرده است. بر این اساس در فاصله بین ماه‌های ژانویه و مارس سال گذشته (۲۰۱۴) نزدیک به ۴۰۰ هزار مورد حمله سایبری به سایت‌های اسرائیلی به ثبت رسیده است، حال آنکه در همین بازه زمانی در سال ۲۰۱۳ نزدیک به ۳۰۵۹۵۲ مورد حمله سایبری به شبکه‌های اینترنتی اسرائیل به ثبت رسیده است. پایگاه صهیونیستی «المصدر» در همین رابطه اعتراف کرد: «هرکرای فلسطینی طی ۶ سال گذشته به‌منظور به دست آوردن اطلاعات از شرکت‌ها و سازمان‌های و نهادهای راهبردی صهیونیستی دامنه حملات سایبری خود را گسترش و توسعه داده‌اند. این حملات سیستم‌های رایانه فاطر دولتی، شرکت‌های حمل و نقل عمومی، تاسیسات نظامی و نهادهای آموزشی و آکادمیک را در بر گرفت. این حملات از طریق ارسال پیامک به کارمندان این شرکت‌ها و نهادهای صورت می‌گرفت. طی یک سال گذشته حملات سایبری فلسطینیان به نحو چشمگیری افزایش یافته است.

بلژیک و اوکراین برای مهاجرت به فلسطین اشغالی تصویب کرد. اما درست زمانی که دولت تل آویو در حال تصویب لایحه حمایت از مهاجران کشورهای اروپایی به فلسطین اشغالی بود و قصد داشت حمایت از یهودیان دانمارک را هم به آن بیفزاید، یهودیان و سرران اروپایی علیه این طرح مخالف‌خوانی کردند. فردای روزی که نتایج اعلام کرد قرار است با اجرای یک طرح ۴۶ میلیون دلاری، یهودیان بلژیک، فرانسه و اوکراین را جذب کند تا به اراضی اشغالی مهاجرت کنند و اراضی اشغالی را به‌عنوان وطن یهودیان جهان معرفی کرد، فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه به فراخوان تانیاهاو واکنش نشان داد و با اعلام اینکه «یهودیان فرانسوی» متعلق به خود فرانسه هستند، تاکید کرد: «جایگاه یهودیان در اروپا و ویژه فرانسه محفوظ است». او سپس از سفر خود به شرق فرانسه برای مشارکت در مراسم یهودیان خبر داد اما سلسله تودهنی‌زدن‌ها به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در همین جا متوقف نشد و بسیاری از صاحب‌نظران و نمایندگان اقلیت‌های یهودی قاره سبز در مقابل این دعوت موضع گرفتند. بلافاصله پس از آنکه متعاقب حادثه تروریستی ابتدای هفته کپنهاگ، نتانیاهاو خواستار مهاجرت دسته‌جمعی یهودیان دانمارک شد، سخنگوی اقلیت یهودیان دانمارک در واکنش به این درخواست گفت: «از نتانیاهاو به خاطر نگرانی‌اش ممنون هستیم، ما این وجود ما دانمارکی هستیم، ما در عین حال که یهودی

همزمان با پیشروی ارتش سوریه به مناطق شیعه‌نشین حلب  
 هماهنگی پدر خوانده‌ها برای تسلیح تروریست‌ها

که تدارکات از مرزهای ترکیه را مسدود کردند. ورود ارتش به ۲ شهر نسیل و الزهرا به معنای تسلط ارتش بر جاده بین‌المللی حلب - ترکیه است که به لحاظ موقعیت راهبردی دارای اهمیت است. مقامات آمریکایی و ترک اعلام کردند که واشنگتن و آنکارا به یک توافق اولیه درباره آموزش و تجهیز معارضان سوری دست یافته‌اند. این مقامات پیش‌بینی کردند که ترکیه طی روزهای آینده این توافق را امضا کند. ارتش آمریکا نیز گفته است که آماده اعزام بیش از ۴ هزار نیروی نظامی از جمله نیروهای عملیات ویژه برای آموزش معارضان به‌اصطلاح میانه‌رو در مکان‌هایی خارج از مرزهای سوریه است. معارضان قرار است بخشی از جنگ با نیروهای تکفیری داعش را نیز بر عهده بگیرند. براساس این گزارش، ۳ مقام آمریکایی



هستیم، دانمارکی نیز هستیم و این حملات دلیلی نمی‌شود که ما راهی اسرائیل شویم». از طرف دیگر «پائیر ملکیثور» سخام ارشد کنیسه مرکزی کپنهاگ که مورد حمله قرار گرفته، گفت: «دعوت نتانیاهاو، امیدهای ما را به یأس تبدیل کرد و چنین حوادثی نمی‌تواند باعث مهاجرت ما به فلسطین اشغالی شود».

در انگلستان نیز موجی از حملات مطبوعاتی علیه سوءاستفاده تل آویواز حوادث تروریستی اخیر اروپا بر پا شد. ریچارد فریر، سردبیر روزنامه انگلیسی «جوییش کرونیکل» (اخبار یهودی) با لحنی تهدیدآمیز به فرصت‌طلبی نتانیاهاو پاسخ داد و از او خواست به استفاده ابزاری از تروریسم و آنتی‌سمیتیزم (یهودی‌ستیزی) در تبلیغات انتخاباتی خود پایان بخشد.

نیز درخواست نتانیاهاو را به باد انتقاد گرفته و آن را محکوم کردند؛ به نحوی که روزنامه «فایننشال تایمز» این درخواست را غافلگیر کننده و تفرقه‌افکن خواند. این روزنامه پس از پرداختن به حملات اخیر به یهودیان در چند کشور اروپایی در سرمقاله خود آورد: «این مساله دلیل فراخوان بنیامین نتانیاهاو از یهودیان برای مهاجرت دسته جمعی از اروپا به فلسطین اشغالی را توجیه نمی‌کند. نتانیاهاو قادر به درک این واقعیت نیست که وضعیت موجود یهودیان اروپا وضعیتی گذراست، وی از درک حمایت قوی تمام دولت‌های اروپایی از اقلیت‌های یهودی درمانده است... حمله به یهودیان در پاریس و کپنهاگ نگران‌کننده است ولی باید در نظر داشت که تندرورها غیر یهودیان را نیز نشانده رفته‌اند». روزنامه ایندپندنت نیز در سرمقاله خود تحت عنوان «ژیر خطر» ضمن اشاره به مخالفت

گسترده یهودیان با فراخوان نتانیاهاو، گفت: «دعوت وی از یهودیان برای مهاجرت دسته جمعی به فلسطین اشغالی در حقیقت تسلیم در برابر موج آنتی‌سمیتیزم است». براساس آمارهای دفتر مرکزی آمار اسرائیل، جمعیت ساکنان فلسطین اشغالی بیش از ۸ میلیون نفر است که ۶ میلیون نفر از آنها را یهودیان، یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از آنها را عرب‌ها و بقیه را مسیحیان و قومیت‌های دیگر تشکیل می‌دهند. آژانس یهودی نیز جمعیت یهودیان جهان را ۱۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر برآورد کرده است که پس از فلسطین اشغالی، ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از آنها در آمریکا و یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در کشورهای مختلف اروپایی و بقیه در سراسر جهان زندگی می‌کنند.

که ترکیه، قطر و عربستان پادگان‌های آموزش نظامی را برای میزبانی مخالفان مسلح سوری پیشنهاد کرده‌اند.

موافقت دمشق با طرح حلب

استفان دی میستورا، فرستاده سازمان ملل به سوریه، سه‌شنبه در کنفرانسی خبری گفت: دولت سوریه آمادگی خود را برای توقف حملات هوایی و توپخانه‌ای به مواضع تروریست‌های مسلح در حلب به مدت ۶ هفته اعلام کرده است. وی تاکید کرد که در معارضان مسلح نیز درخواست خواهد کرد که در مقابل این اقدام دولت سوریه، آنها نیز حملات خود را متوقف کنند. سخنگوی دی‌مستورا نیز دو روز پیش اعلام کرد که موضع گروه موسوم به «شورای رهبری انقلاب» در سوریه مبنی بر مخالفت با دیدار با فرستاده سازمان ملل به سوریه، نگران‌کننده است. این شورا سه‌شنبه از دیدار بادی میستورا که درصدد انعقاد توافقنامه آتش‌بس بین نیروهای سوری و گروه‌های مسلح در حلب بود، خودداری کرد.

چهار گوشه NEWS

**محاکمه سری شیعیان عربستان**  
 پایگاه خبری العهد در گزارشی نوشت: سازمان سعودی- اروپایی حقوق بشر با اعلام خبر سری بودن محاکمه شیعیان افزود ۳ نفر از شهروندان منطقه قطیف برای حضور در جلسه دادگاه تجدیدنظر در ارتباط با حکم‌های صادره به ریاض انتقال داده شده‌اند. دادگاه کیفری در ریاض ۲ نفر از این ۳ نفر را به اعدام و نفر سوم را به ۲۵ سال زندان محکوم کرده است. این سازمان اعلام کرد سعید آل‌ریح، فیصل الشیوخ و علی احمد آل‌ریح، ۳ نفری هستند که به اعدام و زندان ابد محکوم شده‌اند و از آنها زیر شکنجه اعتراف‌گیری شده است و به‌صورت سری نیز محاکمه شده‌اند و در دوره بازجویی نیز به آنها اجازه داده نشده است وکیل داشته باشند.

شهادت ۱۵ نمازگزار عراقی در حمله هوایی آمریکا

ظهر دیروز یک جنگنده آمریکایی ائتلاف به‌اصطلاح ضدداعش در عراق فاجعه آفرید و ۱۵ نمازگزار را در مسجدی در شهرستان «الحدیثه» استان الانبار به شهادت رساند. شبکه لبنانی المیادین روز چهارشنبه با انتشار این خبر گزارش داد آمریکایی‌ها حمله مرگبار به نمازگزاران عراقی را اشتباهی توصیف کرده‌اند. با این وجود چنین حملات اشتباهی توسط جنگنده‌های آمریکایی در عراق بی‌سابقه نیست و در همان نخستین روزهای آغاز حملات هوایی سیرک ائتلاف، دهها رزمنده از گروه‌های دفاع مردمی شیعیان با همین بهانه به شهادت رسیدند. دیروز همچنین در یک انفجار تروریستی توسط داعشی‌ها در شهر سامرا ۶ تن کشته و ۱۹ نفر نیز زخمی شدند.

حکومت نظامی در میانمار

درگیری‌ها در بخش‌هایی از میانمار بین نیروهای دولتی باشیعه‌نظامیان شدت پیدا کرده است. به همین علت، دولت میانمار در بخش‌هایی از کشور، حکومت نظامی اعلام کرده است. این وضع در منطقه کوکین برقرار شده که در شمال شرقی میانمار و نزدیک مرز با چین واقع است. از زمان آغاز درگیری در این منطقه، هزاران نفر از ساکنان محلی از این منطقه فرار کرده‌اند که بیش از ۳۰ هزار آواره با عبور از مرز وارد خاک چین شده‌اند. چین از میانمار خواسته است مانع از گسترش دامنه درگیری‌ها به چین شود.

اخراج سفیر آمریکا

از کاخ ریاست جمهوری تونس گزارش‌ها حاکی از آن است که رئیس‌جمهور تونس، سفیر آمریکا در این کشور را از کاخ ریاست‌جمهوری اخراج کرده است. این حادثه پس از آن روی داد که سفیر آمریکا در دیدار سه‌شنبه‌شب خود با الباجی قائد السبسی خواستار ساخت یک پایگاه نظامی آمریکایی در تونس شده بود که با مخالفت شدید السبسی مواجه شد. این گزارش می‌افزاید السبسی به دلیل عصبانیت شدید از این درخواست، حتی حاضر نشده به درخواست مکالمه بلارک اوباما پاسخ مثبت دهد.

تیمایم

**هشدار انصارالله یمن**  
**رزمایش عربستان و مصر در باب‌المندب**  
 یک عضو شورای سیاسی جنبش انصارالله یمن در واکنش به خبرهایی مبنی بر انجام رزمایش مشترک مصر و عربستان، این اقدام را توجیه‌ناپذیر توصیف کرد. دوشنبه گذشته مصر و عربستان با حضور تعداد زیادی از نیروهای نظامی خود از جمله نیروهای ویژه، هواپیماهای شناسایی و قواصن، رزمایشی با عنوان «مرجان ۱۵» در دریای سرخ برگزار کردند. متعاقب آن یک عضو شورای سیاسی جنبش انصارالله در گفت‌وگو با پایگاه خبری «المساء پرس» یمن، در واکنش به رزمایش احتمالی مصر و عربستان در دریای سرخ و آبراه باب‌المندب با ابراز تعجب از خبرهایی که مبنی بر نگرانی مصر درباره امنیت کانال سوئز به علت اتفاقات یمن بیان شده است، گفت: نگرانی مصر غیرقابل توجیه است، چراکه انصارالله به منافع همه کشورها از جمله مصر پایبند است. به گزارش فارس، این عضو شورای سیاسی انصارالله گفت: «مصر و یمن در طول تاریخ در یک جبهه بوده‌اند و هماهنگی‌های بین ۲ کشور در باب‌المندب، نقش اساسی در پیروزی جنگ اکتبر ۱۹۷۳ علیه دشمن اسرائیلی داشت». این مقام حوثی از مصر دعوت کرد تا به سمت حملات ظالمانه رسانه‌ای و سیاسی علیه یمن، کشیده نشود؛ حملاتی که به گفته او با هدف تکه‌تکه کردن یمن صورت می‌گیرد و می‌تواند بر همه جهان عرب از جمله مصر تأثیر منفی بگذارد.

گروه بین‌الملل: به تازگی عکسی از خلیفه خودخوانده گروه تروریستی داعش زمانی که در یکی از زندان‌های جنوب عراق به سر می‌برد، منتشر شده است. تلوئیز یون آمریکایی شبکه سی‌سی‌بی‌اس با انتشار این عکس، اعلام کرد این عکس مربوط به سال ۲۰۰۴ و زمانی است که ابوبکر البغدادی در زمان اشغال عراق توسط آمریکا در زندان بوکا در جنوب عراق به سر می‌برد. سرکرده داعش در عکس منتشرشده لباس زرد رنگ زندانیان بوکا را بر تن داشته و عینک زده است. انتشار این تصویر به وضوح ثابت می‌کند که آمریکا زمانی که هیچ‌کس تصویری از خلیفه داعش و اطلاعات دقیقی از هویتش نداشت هم عکس و هم اطلاعاتش را داشته است. بوکا، یک زندان آمریکایی در شهر بصره عراق بود که معروف‌ترین تروریست‌های افراطی در آن مستقر بودند و برخی از آنان در سال ۲۰۰۹ توسط آمریکایی‌ها آزاد شدند. ابوبکر البغدادی، ابومسلم ترکمانی، معاون البغدادی، حجاج بکر و ابوقاسم، ۲ فرمانده نظامی داعش، به‌صورت اتفاقی یکدیگر را در سوریه پیدا نکردند، بلکه آنها زندانیان زندان بوکا بودند. بوکا از مجهزترین زندان‌های عراق بود و به همین دلیل، بسیاری از زندانیان ابوغریب به آن مکان منتقل می‌شدند که در این بین، ۹ تن از فرماندهان ارشد کنونی داعش مدتی را در این زندان سپری کردند.



فاب جهان

عکس سر کرده داعش در زندان عراق

گروه بین‌الملل: رسانه‌های خبری از پیشرفت‌های ارتش سوریه در حومه شمالی شهر حلب و کنترل برخی مناطق خبر دادند و تاکید کردند افرادی از ارتش به شهرهای نیل و الزهرا وارد شده‌اند، ۲ شهر شیعه‌نشین که از ۲ سال و ۶ ماه پیش از سوی گروه‌های مسلح در محاصره هستند. عناصر مسلح نیز در واکنش به این عملیات، غیرنظامیان را با گلوله‌های خمپاره و موشک هدف قرار می‌دهند؛ به‌گونه‌ای که در مناطقی مانند العزیزیه، الموغامبو، خیابان النیل، الاشرقیه و اطراف مسجد الرحمن شماری از مردم از جمله کودکان کشته یا زخمی شدند. به گزارش تسنیم، پس از آغاز عملیات گسترده نظامی در منطقه شمالی حلب برای محاصره کردن عناصر مسلح در داخل این شهر، آنها برای جلوگیری از پیشروی نیروهای ارتش درخواست تجهیزات نظامی کردند. نیروهای ارتش همچنین در این عملیات بر برخی مناطق تسلط یافتند و مسیر اصلی کمک‌رسانی